
Verordnung über den Abbau von Funktionszulagen für
Kirchenbeamte und Pfarrer

vom 20. Oktober 1998

KABl. S. 167

Aufgrund von Artikel 132 Buchstabe a der Grundordnung der Evangelischen Kirche von
Kurhessen-Waldeck vom 22. Mai 1967 (KABI. S. 19) hat der Rat der Landeskirche die
folgende Verordnung beschlossen:

§ 1

Bisher an Kirchenbeamte und Pfarrer gewährte Funktionszulagen (Höchstbehördenzula-
gen) werden entsprechend der Regelung zum Abbau der Ministerialzulage im Lande Hes-
sen abgebaut.

§ 2

Diese Verordnung tritt rückwirkend ab 1. Januar 1997 in Kraft.

Verordnung über den Abbau von Funktionszulagen Funktionsz-VO 450

Archiv, Geltungszeitraum 01.01.1997 - 31.12.2016 EKKW 1



450 Funktionsz-VO Verordnung über den Abbau von Funktionszulagen

2 Archiv, Geltungszeitraum 01.01.1997 - 31.12.2016 EKKW


